

22 април – 5 май 2019 г.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Обществен форум по пътна безопасност

Русе
23 април 2019 г.



Областният съвет на БЧК-Русе, с подкрепата на Областната администрация на града и Русенския университет „Ангел Кънчев“ организираха Обществен форум на тема: „Ролята на гражданското общество за превенция на пътнотранспортния травматизъм и действие на спасителната верига“. В него участваха проф. д-р Красимир Гигов – генерален директор на БЧК, Малина Крумова - председател на Държавната агенция „Безопасност на движението по пътищата“, д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК, д-р Живка Димитрова – началник отдел „Здравна политика и първа помощ“ в дирекция „СЗД“ на БЧК, представители на ОД на МВР – Русе, РЗИ, лечебни заведения, ЦСМП – Русе, на Института по пътна безопасност и на гражданското общество.

Целта на форума бе да бъдат обобщени и изведени общи политики за превенция на пътнотранспортния травматизъм, да бъде подчертана ролята на неправителствения сектор за неговото намаляване и да се направи анализ на ефективността на спасителната верига. Обсъдени бяха конкретни предложения за промени, чрез които да се намалят инцидентите на пътя. Те ще бъдат обобщени и изпратени до отговорните институции.

„Да запазим децата на пътя“

София област
23 април 2019 г.

Областният кръг на Националната ученическата викторина "Да запазим децата на пътя" се проведе в спортната зала на Драгоман и бе открит от кмета на общината Андрей Иванов. В надпреварата участваха ученици от Драгоман, Етрополе, Своге, Ботевград, Елин Пелин, Самоков,



Костинброд и Челопеч. Гости на събитието бяха Ани Спасова – ст. експерт в РУО - София област, Светослав Кръстев – председател на Националното движение по приложно колоездене, Любомир Лазаров – председател на СБА – Ботевград, Светлана Траянова – гл. специалист в Секретариата на Обл.С на БЧК-София, представители на полицията и др.

Целта на състезанието бе децата да изградят умения и навици за действие в условията на пътното движение и формиране на култура за безопасно поведение на пътя. В третия кръг на викторината отборите решаваха казус по първа помощ, изготвен от Обл.С на БЧК-София, в който трябваше да подредят правилната последователност на действията за оказване на първа помощ при пътнотранспортно произшествие. Първо място в този кръг спечели отборът на Ботевград, който получи награди, осигурени от Обл.С на БЧК-София.

В крайното класиране победители станаха учениците от Етрополе. Второ място зае отборът от Своге, а на трето - децата от Драгоман.



Стара Загора **23 май 2019 г.**

БЧК-Стара Загора е традиционен партньор на РУО на МОН – Стара Загора, Пътна полиция и СБА при провеждането на областния етап на ученическата викторина „Да запазим децата на пътя“. В кръга по ПДП съдия беше Дешка Манолова - специалист в Секретариата на Обл.С на БЧК-Стара Загора. В един от кръговете участниците решаваха казус за оказване на първа помощ при пътнотранспортно

произшествие с посочени конкретни действия, подредени в правилната последователност на изпълнение. Най-добре се представиха учениците от отбора на 5 ОУ „Митю Станев“ - Стара Загора.

Ямбол **25 април 2019 г.**

Областната викторина по безопасност на движението „Да запазим децата на пътя“ се проведе в Елхово. Инициативата е традиционна и се организира от Общинския детски комплекс – Елхово, със съдействието на БЧК, РУО – Ямбол, сектор „Пътна полиция“ и СБА.

В надпреварата участваха отбори от четири училища от общините Болярово, Тунджа, Стралджа и Елхово.

В третия кръг учениците трябваше да се справят с тест-ситуация за оказване на първа помощ при пътнотранспортно произшествие.

Теоретичните знания и практическите умения се оценяваха от представители на БЧК-Ямбол, сектор „Пътна полиция“ – Елхово и СБА.

Класираният се на първо място отбор от ОУ „Паисий Хилендарски“ – Елхово, ще представи областта на предстоящата Национална викторина по безопасност на движението.

Всички участници получиха предметни награди и грамоти за отличното си представяне.





Шумен 22 - 23 април 2019 г.

В СУ "Трайко Симеонов" се проведеха общинският и областният етапи от състезанието "Да запазим децата на пътя" с подкрепата на община Шумен, РУО на МОН - Шумен, Пътна полиция, БЧК-Шумен и ДАИ.

В първия етап участваха ученици от 12 училища от община Шумен. Отборите преминаха през няколко кръга – решаване на листовка, викторина с въпроси, тест-ситуация за оказване на Първа долекарска помощ, сглобяване на пъзел с пътен знак.

Победител в общинския етап стана отборът на СУ „Трайко Симеонов“ - Шумен.

В областния етап участваха ученици от общините Нови пазар, Каспичан, Смядово и Шумен. На първо място се класира отборът на СУ „Св. Св. Кирил и Методий“ – Смядово. Той ще представи областта на Националното състезание в Смолян.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Работна среща



Ямбол април 2019 г.

В зала „Юбилейна“ на БЧК-Ямбол се проведе информационен ден на тема: „Приносът на електронния регистър за развитие на Доброволческия мениджмънт в системата на БЧК“. Срещата бе открита от инж. Митко Филипов - директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, който представи приоритетите на регистъра в работата на областните червенокръстки организации. В срещата участваха директорите на секретариатите на БЧК-Сливен Моника Сярова и на БЧК-Велико

Търново Димитър Русев и щатни специалисти от трите червенокръстки организации в Сливен, Велико Търново и Ямбол.

Инж. Митко Филипов представи Методологическо ръководство за работа с он-лайн базирания регистър за доброволци на БЧК и Органограма за нива на достъп в регистъра, както и ползата за развитие на доброволческия мениджмънт за системата на БЧК.

Велизара Кондова – доброволец на БЧК, демонстрира процеса на въвеждане и обработка на данни и извличане на информация от системата. Участниците се запознаха с функциите на различните филтри и разбраха как да намират полезна информация в системата.

В рамките на информационния ден бяха създадени акаунти за достъп на Обл.С на БЧК-Сливен и на Обл.С на БЧК-Велико Търново до он-лайн базирания регистър със съответните нива на достъп. След актуализиране на съществуващите до момента досиета на доброволците в своята област представителите на областните организации на БЧК ще започнат поетапно да въвеждат информация в системата, което ще улесни бъдещата им работа.

Участниците в срещата споделиха, че са убедени в полезността от създаването на електронна база данни в областните червенокръстки организации в страната.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Университет финансира проект на студентския клуб по МХП



Пловдив
април 2019 г.

Управителният съвет на Фонд „Научни изследвания“ при Пловдивския университет „Паисий Хилендарски“ одобри проект на Студентския клуб по Международно хуманитарно право (МХП) към Юридическия факултет на университета. Дейностите по проекта „Динамика в развитието на Международното хуманитарно право“ ще се реализират на два етапа – през 2019 и 2020 г.

Той дава възможност чрез участието на студенти да се разгледат през призмата на тяхната гледна точка различните аспекти в динамиката и развитието на международното хуманитарно право, хуманитарните принципи и ценности, както и да се засегнат основни проблеми, които стоят пред обществото ни в глобален мащаб. Основните три тематични направления са: I. Право, II. Военно дело, III. Медицина. Проектът се ръководи от доц. д-р Христо Паунов – зам.-декан на Юридическия факултет на Пловдивския университет и член на НС на БЧК, а в екипа му са студенти-доброволци на БМЧК - членове на Студентския клуб по МХП.

Целта е популяризирането и създаването на допълнителни знания на студенти за хуманитарните принципи и ценности. По този начин ще се повиши информираността на младите хора и ще се насърчи активното им участие в изследването на основните проблеми, засегнати в тази област на международното право, които са изключително актуални днес. Част от проекта е провеждането на дискуссионен форум в Пловдивския университет „Паисий Хилендарски“ през май 2019 г., на който ще се поставят въпроси, свързани с правните източници, които играят основна роля при третирането на жертвите, ранените и болните по време на въоръжените конфликти и военнопленниците, като акцент се поставя върху ролята на Женевските конвенции в съвременното общество.

През есента е планирано провеждането на студентска научна сесия по въпросите на МХП, в която ще участват студенти от Пловдивския университет, от Медицинския университет – Пловдив, курсанти от Националния военен университет – Велико Търново и от Висшето военноморско училище - Варна. Идеята е да се обхване широк спектър от въпроси, свързани с международното хуманитарно право и неговото изучаване, разбиране и разпространение от студентите, като се изготвят ръководство по хуманитарно право и практически речник на основните термини в МХП.

Областни състезания на УЕПП

Видин
23 април 2019 г.

В спортна зала „Фестивална“ се проведе областно състезание на ученическите екипи по първа помощ с участието на седем отбора, които трябваше да покажат на теория и практика знания и умения по оказване на ПДП при различни ситуации.



Главен съдия на състезанието бе Бисерка Игнатова – медицинска сестра и член на ДЕРБАК – Видин.

Надпреварата бе изключително оспорвана. На първо място се класира отбора на СУ „Цар Симеон Велики“ – Видин, който ще представи областта на Националното състезание на УЕПП през юни 2019 г. в НУЛЦ на БЧК – Лозен.



Ямбол април 2019 г.

БЧК-Ямбол организира състезание за ученическите екипи по първа помощ, в което участваха осем отбора. Надпреварата бе официално открита от Гергана Георгиева - щатен специалист в Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, която поздрави учениците за тяхната мотивация да се включат в инициативата и запозна участниците с регламента на състезанието.

Георги Георгиев - старши експерт в Регионално управление на образованието

приветства младежите и им пожела успех.

По регламент отборите преминаваха през четири пункта и се оценяваха от квалифицирани лектори по първа помощ и доброволци на БМЧК. На първи пункт се проверяваха теоретичните знания на участниците. На втори и трети пункт участниците действаха по предварително зададени ситуации, в които е необходимо да се окаже помощ на две пострадали лица. Всеки отбор демонстрира практическите си умения за оказване на първа помощ при кръвотечение и счупване на крайници в резултат на пътнотранспортно произшествие. На четвърти пункт отборите показаха уменията си, свързани с изкуствено дишане и непряк сърдечен масаж върху учебен манекен. Съдии на пунктовете с практически ситуации бяха д-р Петя Качулева, д-р Антонина Манчева и доброволци на БМЧК, обучени на национално ниво по темата.

Победител в състезанието стана отборът на ОУ „П. Р. Славейков“ - Ямбол, на второ място се класираха учениците от СУ „П. Яворов“ - Стралджа, на третото място зае отборът на ПМГ „Атанас Радев“ - Ямбол.

Ученически състезания „Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации“

София април 2019 г.

Доброволци от ДЕРБАК и МАЕ-София участваха в организираното от Столична дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“ ученическо състезание „Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации“.

По време на първия етап членове на Младежкия аварийен екип проведоха обучение на отборите по ПДП, а през втория по време на практическите действия съдийски екип, включващ членове на ДЕРБАК-София оценяваше уменията на участниците.



Директорът на СД „ПБЗН“ старши комисар Веселин Гетов и инж. Валери Младенов – експерт по „Мениджмънт на бедствията“ към СО на БЧК, връчиха наградите на класираните се отбори на първите места.



Кърджали **26 – 27 април 2019 г.**

Областното ученическо състезание „Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации“ бе организирано от представители на Младежкия аварийен екип – Кърджали. То се проведе в Обединения детски комплекс – Кърджали, където ученически отбори от общините Ардино, Джебел, Кирково, Крумовград, Кърджали, Момчилград и Черноочене премериха сили в два етапа. В първия учениците решаваха индивидуални тестове, а във втория демонстрираха

своите умения за реакция при бедствие и оказване на първа помощ.

Най-добър резултат на пункта по ПДП показва отборът на ОУ „Христо Смирненски“ – с. Рогозче, общ. Джебел. Победител в крайното класиране стана екипът на ОУ „Отец Паисий“ – с. Жълтуша, общ. Ардино.

Детско полицейско управление

Силистра **април 2019 г.**

С много усмивки, емоции и придобити знания завърши Детското полицейско управление в СУ "Никола Й. Вапцаров" - Силистра. За труда и упоритостта през учебната година доброволците на БМЧК-Силистра наградиха децата с грамоти.



Здравословно хранене



Джебел, обл. Кърджали **април 2019 г.**

По покана на ОУ „Христо Смирненски“ - с. Рогозче, доброволци на БМЧК към ПГ "Руска Пеева" – Джебел, организираха състезание по здравословно хранене. В дните преди събитието доброволците подготвиха регламента за състезателния ден и изработиха всички необходими нагледни материали. Целта на червенокръстците бе да затвърдят старите и да изградят нови убеждения и навици, които да повишат мотивацията на подрастващите за здравословен начин на живот. В образователните игри „Намери съкровището“ и

„Напазарувай за вечеря“ учениците се запознаха с екзотични и непознати за тях плодове.

Акцентът на състезанието бе пирамидата на хранене. В различни ситуации децата правиха здравословен избор на храни и показаха бързина и сръчност. Най-забавна и емоционална се оказа играта „Заповядайте в моя ресторант“. Двата отбора приготвиха атрактивни здравословни сандвичи, зеленчукови и плодови салати, палачинкова торта с пълнозърнесто брашно от лимец и сезонни плодове, потопени в крем от черен шоколад. Под зоркото око на журито - г-жа Севдалинова и червенокръстците, децата от отборите „Ябълка“ и „Круша“ представиха кулинарните си произведения.

Обучение на ученици по първа помощ

Русе
23 – 24 април 2019 г.

Доброволци на БМЧК-Русе проведоха курсове по Първа долекарска помощ на близо 900 десетокласници в няколко русенски училища, както и в две от областните градове Две Могили и Борово. Обучението е по проект „Задължения на гражданите по отбраната на страната“ на Министерството на отбраната.

Освен основните мерки по оказване на ПДП учениците научиха какви са основните дейности на БМЧК.



Програма „Хелфи“



Ямбол
април 2019 г.

Обл.С на БЧК-Ямбол организира двудневно обучение по ПДП за доброволци по програма „Приятелите с Хелфи“. То бе открито от Гергана Георгиева - специалист в Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, а обучител бе Стели Джамбазова - доброволец на БМЧК. Участниците имаха възможност да се запознаят със спецификите на дейностите, свързани с оказването на първа помощ сред малчуганите в детските градини. Специално внимание беше отделено на методите за работа с малки деца, съобразени с възрастовите им характеристики.

Доброволците имаха възможност да приложат наученото чрез интерактивни игри и решаване на казуси, свързани с оказване на първа помощ на пострадали при различни инциденти като кръвотечение от носа, изгаряне в кухнята, порязване по време на игра и др. По време на практическите занимания, младежите подготвиха и изнесоха първите си уроци за малки деца с участието на духчето Хелфи.

Международен ден за опазване паметниците на културата

Благоевград
18 април 2019 г.

Областната структура на БМЧК проведе акция под надслов "Паметниците в Благоевград" по повод Деня за опазване паметниците на културата. Третокласници от 4 ОУ "Димчо Дебелянов" – Благоевград, участваха в игра по ориентиране с карти. Целта бе децата сами да намерят пътя към забележителностите. Пред всеки паметник ги очакваха младежите от БМЧК, които им разказваха за живота на Христо Ботев, Ичко Бойчев, Васил Левски, Гоце Делчев и др.

Децата успешно се справиха с възложената им задача и заслужено получиха своите награди.



Световен ден на Земята

София област
22 април 2019 г.



По повод Деня на Земята доброволци от общинската организация на БЧК-Долна баня проведоха мероприятие в ДГ "Юрий Гагарин" в града. Децата от четвърта група бяха запознати с разделното събиране на битовите отпадъци, след което участваха в забавната ролева игра „Стрелба в кош с отпадъчни материали“. Така те осъзнаха, че отпадъците трябва да се събират разделно в различни цветни контейнери. Накрая в двора на детската градина всяко дете засади цвете. Забавното мероприятие завърши с посланието „Нека оценим нашата Земя и да се почувстваме част от нея!“.

Хасково
22 април 2019 г.

Доброволци от БМЧК-Хасково посетиха СУ "Паисий Хилендарски" по случай Деня на Земята. Заедно с учениците от пети, шести и седми класове засадиха дръвче, което след години ще порасне и ще радва следващите поколения.

Учениците се включиха и в изготвянето на табло "Пожелай ми нещо..." - лично послание от тях към Земята. Всички се обединиха около посланието "Пазете Земята, тя е наш дом!".





Международен ден на свободния печат

Благоевград
21 април 2019 г.

По случай Международния ден на свободния печат доброволци на областната структура на БМЧК организираха нощно четене в Stage bar. То бе в подкрепа на техни връстници - млади таланти, които представиха свои произведения.

БМЧК-Благоевград благодари на младите писатели: Васислав Велев - инициатор на събитието и доброволец на БМЧК, Анастасия Пейчева, Катерина Василева, Михаела Кайнакчиева, Костадин Пасков, Маргарита Везенкова, Жана Гошева, Ния Андонова, Ивана Барова, Мартина Геренска, че се пристрашиха и показаха себе си на света.

Фондонабирателни кампании за Цветница и Великден

Враца
21 април 2019 г.

Традиционната кампания на БМЧК-Враца за набиране на средства в подкрепа на абитуриенти-сираси и полусираси „Цветница 2019 г.“ по традиция се проведе пред храмовете на Българската православна църква във Враца, Мездра и в няколко села в района на Искърското дефиле. Доброволците поднасяха китка здравец, цветни послания и благодарности, картички с оригами и питка с мед на хората, които пускаха дарения в касичките. В акцията участваха общо 38 млади червенокръстци, които с разрешение на Врачанския епархийски съвет се разпределиха пред църквите в градовете Враца и Мездра, селата Оселна, Зверино и Игнатица и манастирите Черепишки и Седемте престола.

Бяха събрани 3 929 лв., които ще бъдат разпределени, по изготвен от училищата списък, на абитуриентите без един или двама родители. За Враца те са 32, а за община Мездра – 10.



Кърджали
21 април 2019 г.

За десета поредна година по повод големия християнски празник Цветница доброволци на БМЧК от СУ „Отец Паисий“, ЕГ „Христо Ботев“ и ПГТ „Проф. Асен Златаров“ – Кърджали, и ПГТХВП „Св. Св. Кирил и Методий“ – Момчилград, проведоха фондонабирателна кампания пред православните храмове „Свети Йоан Предтеча“, „Свети Георги“ и „Успение Богородично“ в Кърджали и „Св. Цар Борис“ - Момчилград. В инициативата се включиха 24 доброволци. Само за няколко часа бе събрана сумата от 1 491,83 лв.

Обл.С на БЧК-Кърджали изказва своята благодарност на доброволците на БМЧК и на всички граждани за дарителския жест и подкрепа.

Силистра
21 април 2019 г.

В двора на храма „Св. Св. Първоап. Петър и Павел“, при благоуханието на тамян и върбови клонки, доброволците на БМЧК-Силистра организираха фондонабирателна акция в подкрепа на нуждаещи се лица.



Хасково
21 април 2019 г.

За поредна година БМЧК-Хасково се включи във фондонабирателната дейност на един от най-светлите християнски празници - Цветница. Доброволците събираха средства пред две от църквите в Хасково и една в Димитровград.

Русе
21 април 2019 г.

Традиционната фондонабирателна кампания на Цветница проведеха доброволци на БМЧК-Русе пред храмовете „Св. Троица“ и „Успение на Пресвета Богородица“ в града. В Парка на младежта те раздаваха и собственоръчно изработени малки подаръчета на децата.



Пловдив
април 2019 г.

Под мотото „Добротата е безценна“ БМЧК-Пловдив проведе акция за набиране на средства по време на Цветница и на Разпети петък пред петнадесет православни храмове в Пловдив, Сопот, Карлово, Асеновград и Първомай с благословията на Пловдивската Света Митрополия.

Кампанията е традиционна за пловдивската младежка организация и за пореден път хора от различни поколения изразиха подкрепата си към Българския младежки Червен кръст за реализиране на дейности и инициативи в помощ на деца и млади хора на територията на областта.

Събраните 20 796, 57 лв. ще бъдат използвани за подпомагане на деца в риск, както и за обучението на талантиливи млади хора.

Червенокръстци боядисаха великденски яйца



Пазарджик 25 април 2019 г.

Доброволците от БМЧК-Пазарджик боядисаха 1 500 яйца на площад „Съединение“. В акцията се включиха и децата от Центъра за настаняване от семеен тип към Обл.С на БЧК, граждани и гости на града. Яйцата са дарение от червенокръстките дружества в областта и от фирма „МЕТМА“ – ООД.

За великденските празници бяха дарени общо 230 козунака от фирмите ЕТ „2М – Нонов и снове“ ООД, „ЛЪКИ ФУУДС“ ООД, „МИО“ ЕООД и ЕТ „ПЕ-НИ-ЕЛ- Е. Стоилова“.

Събраните дарения, доброволците раздадоха на потребителите от: Дома за стари хора „Гаврил Кръстевич“ - Пазарджик, Центъра за бездомни лица, Защитеното жилище „Егида“, Центъра за дементно болни, Държавната психиатрична болница, ползватели на обществената трапезария за социално слаби възрастни хора към Обл.С на БЧК-Пазарджик, самотно живеещите, обгрижвани по домовете по програма „Бюро за предоставяне на домашни помощници и социални асистенти“ към БЧК-Пазарджик, децата от Центъра за настаняване от семеен тип, Центъра за работа с деца на улицата - с. Алеко Константиново към БЧК-Пазарджик, сираци и нуждаещи се.

Силистра

На Велики четвъртък доброволци на младежката червенокръстка организация посетиха ДСХОЛ в Силистра и заедно с възрастните жени боядисаха яйца за празника. В знак на благодарност за прекрасните емоции и споделения ценен опит доброволците на БМЧК им подариха кошница, в която поставиха яйцата.



Русе

В традиционното боядисване на яйца за Великден участваха доброволци на БМЧК-Русе и две доброволки от Италия и Франция, заедно с децата от услугите ЦНСТ и ЦРДУ към БЧК-Русе.

Червенокръстците бяха подготвили и много интересни и забавни игри в двора на Центъра за социални услуги към БЧК-Русе.

Пловдив

Както всяка година доброволци на БЧК-Пловдив и децата от ЦНСТ "Олга Скобелева" боядисаха великденски яйца и месиха курабийки. С много творчество децата украсиха яйцата, като преди това се запознаха с традициите, свързани с подготовката за празника, символиката на шарените яйца. С първото боядисано червено яйце доброволка на БЧК-Пловдив нарисова кръстчета на челата на децата за здраве през годината.





Доброволците на БМЧК-Пловдив участваха в традиционното боядисване на великденски яйца в Пловдивската Света Митрополия заедно с Негово Високопреосвещенство митрополит Николай. На събитието присъстваха близо 150 деца от област Пловдив, които изучават религия, както и деца от сдружение „Паралелен свят“. Бяха боядисани близо 600 яйца. Събитието премина с много позитивни емоции и цветно настроение.

Враца

На Велики четвъртък и доброволците от клубовете на БМЧК във врачанска област боядисаха великденски яйца. В сградата на Социалния комплекс в Мездра младежите от клубовете „Приятел на БМЧК“ от ОУ „Христо Ботев“ и ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ в града, заедно със служителите и потребителите на Дома за стари хора, украсяваха яйцата за празника с интересни техники, които възрастните хора показаха на доброволците.

В с. Зверино, общ. Мездра, доброволците от клуб „БМЧК и приятели на Искърското дефиле“ към СУ „Св. Климент Охридски“ заедно с учениците, участващи в проект „Научи се да даряваш“ към Българския дарителски форум, младежите от клуб „Творилница“ и жените от пенсионерски клуб „Златица“ сътвориха истинска Великденска работилница. Бяха пресъздадени стари традиции за боядисване на яйца и месене на козунак и обреден великденски хляб. Гости на инициативата бяха двама възрастни, самотно живеещи жители на селото - 98-годишната баба Велика и 82-годишния дядо Цветан, които получиха великденски дар - боядисани яйца и вкусни козунаци.



Кърджали



В Дома за стари хора към БЧК-Кърджали потребителите на социалната услуга и персоналят боядисаха великденски яйца с празнично настроение. По-късно през деня на гости в дома бяха четвъртокласниците от СУ „Йордан Йовков“, които бяха подготвили тържество за празника, а техните родители зарадваха възрастните хора с козунаци, сладки и сокове. В Дома за стари хора почерпка за празниците донесоха и децата от Детския младежки парламент.

Великденски инициативи

София област
април 2019 г.

Доброволци от БМЧК-Костинброд заедно с ученици от училищата, детските градини и социалните центрове се включиха в изработването на великденската украса на града. Организатор на събитието беше община Костинброд, а кметът Трайко Младенов благодари на всички участници за прекрасно изработените яйца.



Крумовград, обл. Кърджали
15 – 23 април 2019 г.

Доброволци на БМЧК от клуб „Добро сърце“ към СУ „Васил Левски“ – Крумовград, с подкрепата на училищното ръководство реализираха за пореден път своята традиционна Великденска кампания „От хората за хората - 2019“. В рамките на седем дни младите червенокръстци набраха 262,610 кг. трайни хранителни продукти на обща стойност 801 лв., с които подпомогнаха 34 свои съученици.

Разград
април 2019 г.

Със събрани средства от фондонабирателни кампании младежите от клуба в СУ „Св. Св. Кирил и Методий“ – гр. Завет, заедно със съучениците си и с подкрепата на училищното ръководство закупили хранителни продукти, с които подкрепиха свои съученици от социално слаби семейства в навечерието на Великден.

Видин
25 април 2019 г.

Младите червенокръстци от клуба на БМЧК в с. Ружинци раздадоха хранителни пакети с козунаци и безалкохолни напитки на възрастни и самотни хора в селата Белоптичене и Ружинци. Хората се зарадваха на този мил жест преди големия християнски празник Великден.



Габрово
април 2019 г.

В навечерието на Великден доброволци на БМЧК-Габрово заедно с представители на Асоциация ИНСИЕМЕ А ТЕ – Габрово, зарадваха с подаръци болни и самотни хора в града. Подаръци на възрастните хора направиха и управителите на няколко габровски фирми.

Международен ден за солидарност между поколенията



Враца
29 април 2019 г.

По повод Деня за солидарност между поколенията младежите от клуб „БМЧК и приятели на Искърското дефиле“ към СУ „Свети Климент Охридски“ – с. Зверино, общ. Мездра, заедно с хората от пенсионерския клуб „Златица“ посетиха най-възрастната жена на селото – 98-годишната баба Велика. Червенокръстците ѝ поднесоха подарък за имения ден, а после почистиха двора и градината, засадиха зеленчуци и плодно дървче.

Доброволците от клуб „Приятели на БМЧК“ – гр. Мездра, по традиция отбелязват Деня за солидарност между поколенията заедно с потребителите на Дом за стари хора в града. В двора на социалното заведение заедно засадиха плодно дървче с обещание грижите за него, да ги водят често при възрастните хора.

Нов клуб на БМЧК

Кърджали
24 април 2019 г.

Втори клуб на БМЧК бе учреден в СУ „Н. Й. Вапцаров“ – с. Бенковски, община Кирково. За координатор на клуба бе избрана десетокласничката Айше Мемшиш, а за неин заместник Енис Молаахмед. По време на събранието единадесетте новопостъпили членове единодушно взеха решение клубът да носи името

„Помощ за щастие“. На учредителното събрание присъстваха Пепа Чолакова – експерт „Младежки дейности“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Кърджали, Йоана Георгиева – зам.-областен координатор на БМЧК, Станимира Илиева – член на МАЕ-Кърджали и Елена Башева – преподавател по английски език към учебното заведение.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Благотворителни инициативи за Великден



Кърджали
април 2019 г.

За дванадесета поредна година доброволците от „Екип 254“ към Обл.С на БЧК-Кърджали реализират традиционната си благотворителна великденска кампания „От хората – за хората-2019“.

Благодарение на фондонабирателната кампания на Екипа и съпричастността на десетки дарители 110 самотни възрастни хора и семейства в риск от община Кърджали получиха хранителни пакети с девет вида дълготрайни продукти и два вида традиционни

сладкиши. Общият размер на даренията през тазгодишната кампания е 3 170,99 лв., които включват финансови средства и продукти.

Членовете на дружеството на БЧК към НОИ – Кърджали, отново се включиха с безвъзмезден труд и ентузиазъм в приготвянето на индивидуалните пакети, за да направят празниците на хората, които се нуждаят от подкрепа, по-слънчеви и по-спокойни.

Обл.С на БЧК-Кърджали изказва своята искрена и сърдечна благодарност на седмокласниците от СУ "Отец Паисий" с преподавател Северина Вълчева, служителите от ОД „Земеделие“, клуб „Пъстро хоро“, „В и К“ ООД, „Формопласт“ АД, „Партньори България“ ООД, „Европартнер“ ЕООД, ЕТ „Роса Овчарова“, „Текстил интернешънъл – КВ“ ЕООД, „Интертекстил 1“ ЕООД, ЕТ „Цветан Инджов“, ЕТ „М - Милена Грозева“, Миглена Топалова и Боян Синабов за подадената приятелска ръка, проявената съпричастност и щедрите им дарителски сърца.



Разград
април 2019 г.

В навечерието на Великден доброволци на БЧК-Разград предоставиха хранителни продукти от първа необходимост на нуждаещо се семейство от село Иван Шишманово. Помощта бе закупена със средства от фонд „Милосърдие“, а сигналът бе подаден от кмета на селото Ферад Сафет.

Внимание към възрастните хора

Кърджали
30 април 2019 г.

Празничното настроение в Дома за стари хора към БЧК-Кърджали продължава и след великденските празници. В последния ден на април домакините посрещнаха като скъп гост поетесата Вилдан Сефер, която представи своите стихове, пълни със светлина и романтика. С поезията си тя пробуди размисли и вяра в един по-хубав свят, в който царува хармонията и красотата и най-вече любов - смисълът на човешкото съществуване. Разчувствани от нежните стихове на поетесата, потребителите на дома пожелаха тя отново да ги посети.



Безопасност и здраве при работа



Габрово
21 април 2019 г.

Обл.С на БЧК-Габрово и РС на КНСБ организираха информационно-обучителна кампания на тема: „Безопасност и здраве при работа. Оказване на първа помощ“ в социални услуги в града. Срещите бяха насочени към екипите на Дневния център за деца и младежи с увреждания и Дома за пълнолетни лица с физически увреждания. Зам.-областният управител Мария Пенева, в качеството си на председател на Областния съвет по

условия на труд, приветства инициативата и усилията на организациите за популяризиране на темата.

Участниците имаха възможност да се запознаят с основни техники при оказване на първа помощ от председателя на областната организация на БЧК-Габрово д-р Георги Шандурков и от доброволци на БМЧК-Габрово. Радка Гичева, която е национален координатор на Федерация на независимите синдикални организации от леката промишленост, направи консултация по осигуряване на здравословни и безопасни условия на труд.

Обучение на работното място



Кърджали април 2019 г.

В залата на Обл.С на БЧК-Кърджали стартира първото от трите обучения на служителите на РЦ 112 за оказване на първа помощ. Д-р Стоян Петков – лектор по ПДП, запозна участниците с принципите за оказване на първа долекарска помощ при животозастрашаващи състояния като нарушение на дишането и кръвообращението, травми от различен характер, кръвотечения, изгаряния, както и действия при шок.

Интерес предизвика модулът, свързан с поведение при разговор с пострадал или участник в инцидент и оказване на Първа психологическа помощ, както и практическите занимания за видове превръзки и оценка за състоянието на пострадалите.

Всички участници получиха сертификат за успешно преминато обучение и книжки за оказване на Първа долекарска помощ.

Подкрепа на шампионат по офроуд

Ямбол 20 - 21 април 2019 г.

По повод отбелязването на 32-годишнината от създаването на община Тунджа се проведе Първият състезателен шампионат по офроуд „Тунджа 2019“, организиран от клуба по автомобилни спортове „Ямбол 4x4 Extreme“. В надпреварата участваха представители на мотоклубове от цялата страна, които демонстрираха завидни умения по екстремно управление в пресечена местност, с различна степен на трудност и висок риск.

Инициативата бе подкрепена от общината и от местни бизнес организации. БЧК-Ямбол е партньор на организаторите и осигури екипи за оказване на първа помощ по време на състезанието.

Благодарение на проявения висок професионализъм, умения и опит от страна на състезателите и готовността на екипите на БЧК-Ямбол за незабавна реакция при инцидент, беше осигурено необходимото спокойствие както на участниците в състезанието, така и на организаторите и гостите на събитието.



Презентация в училище



Варна
22 април 2019 г.

Доброволката на БЧК-Варна Мая Атанасова, старши специалист в общинския превантивен център „Младост“, изнесе презентация на тема „Класна стая без тормоз“ пред петокласници от ОУ „Стоян Михайловски“. След това бяха обсъдени редица въпроси за същността на агресивното поведение, видовете тормоз и начините за справяне с тях. Решаването на казуси по темата засили интереса на

учениците и насочи вниманието им към органите и институциите, от които може да се потърси съдействие в ситуация на агресивна проява на улицата, в училище, дома или другаде. Раздадени бяха и различни червенокръстки информационни материали.

Кръводарителска акция

Добрич
25 април 2019 г.

Приключи тридневната кампания за доброволно и безвъзмездно кръводаряване, иницирана от областната структура на БЧК и „Кръвен център“ - Добрич. Акцията премина под надслов „Дари кръв за непознат“ и беше подкрепена от 34 граждани, 30 от които дариха близо 14 литра кръв. Сред първите доброволни кръводарители бяха и двама служители на БЧК-Добрич - Светлана Йосифова и Мая Кирилова от Центъра за обществена подкрепа. Успешно дарилите кръв получиха предметни стимули, осигурени от Обл.С на БЧК, и безалкохолни напитки от фирма „Пато“ - Добрич.



БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ

Тренировъчно занятие на ДЕРБАК



Ямбол
24 април 2019 г.

По инициатива на ръководството на СУ „П. К. Яворов“ – Стралджа, бе проведено съвместно тактическо занятие на РД „Пожарна безопасност и защита на населението“ и БЧК-Ямбол, в което участваха членове на Доброволния екип за работа при бедствия, аварии и кризи.

Занятието имаше за цел прилагане правилата и нормите за пожарна безопасност и евакуация на деца и учители в района на училището. Учение от такъв мащаб се провежда за първи път и е възможност да се

усъвършенства координацията и взаимодействието на органите на Единната спасителна

система при провеждане на спасителни операции, повишаване възможностите на екипите за справяне в усложнена обстановка и висока степен на риск, управление на процесите по оказване на помощ.

След приключване на тренировъчното занятие и направения анализ, ръководителите на екипи, участвали в реализацията на тактическите действия, дадоха висока оценка за изпълнението на задачите, за навременната реакция и действия при внезапна промяна в обстановката. Отчетена бе добрата координация между екипите и ролята на учителите в процеса на евакуация на децата от сградата на училището.

Подготовка за реакция при бедствия

Пловдив

22 април 2019 г.

Ползотворна среща проведеха доброволци на БЧК-Пловдив с дамите от дневния център за стари хора в Кричим. Маргарита Василева – специалист „Социални дейности“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Пловдив запозна присъстващите с темата "Подготовка и реакция при бедствия и аварии". С психолога Илияна Калинова - доброволец на БЧК, възрастните хора поговориха за психичното здраве, интерактивни методи за справяне със стреса и поддържане на добър жизнен тонус. Дамите от клуба създадоха приятна атмосфера с песни, които ще изпълнят на празника на Кричим.



Пробни евакуации в детските градини

Бургас

април 2019 г.



Всяка година през месеците април и май в детските градини от община Бургас се проиграват ситуации при евентуален пожар или земетресение. Целта на пробните евакуации е децата от ранна детска възраст да познават сигнала за оповестяване на бедствие, да знаят кой е най-бързият и безопасен начин за напускане от сградата и къде е сборният пункт на всяка група. Доброволци от ДЕРБАК и МАЕ-Бургас следяха по време на занятието да няма паника и даваха съвети как най-безопасно да напуснат сградата на детската градина.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Областно състезание по водно спасяване

Габрово
21 април 2019 г.



На закрития плувен басейн на СУ „Васил Левски“ в Севлиево се проведе областното състезание по водно спасяване, организирано от СК „Викинг 2008 – Севлиево“, с финансовата подкрепа на Обл.С на БЧК-Габрово и СУ „Васил Левски“ – Севлиево. Запознаването с опасностите във и около водата и плувните умения са едни от основните превантивни мерки, застъпени в дейността на БЧК за ограничаване на водния травматизъм в страната.

В състезанието участваха 33 деца, разпределени в три възрастови групи съобразно наредбите за провеждане на национални турнири за 2019 г. В състезателната програма бяха включени две дисциплини - 50 м. плуване под препятствия и 25 м. извличане на манекен. За много от децата това бе първо състезание по водно спасяване.

Всички участници бяха наградени с грамоти от треньорката на СК „Викинг 2008 – Севлиево“ Павлина Станчева.

Програма „Приатели с водата“

Ямбол
30 април 2019 г.

В НУ „Васил Левски“ - с. Завой, се проведе открит урок с ученици от първи до четвърти клас и техните класни ръководители, включени в обучителната програма „Приатели с водата“. Под формата на викторина малките възпитаници демонстрираха завидни знания и умения за безопасно поведение около и във водата. За своето старание всички деца получиха грамоти.



БЧК-Ямбол изказва искрената си благодарност към Станка Георгиева, директор на училището в с. Завой и инициатор на провеждането на открития урок, както и на класните ръководители за чудесно свършената работа при провеждането на обученията с учениците.

Основна цел на програмата е децата с помощта на своите класни ръководители да бъдат запознати с водата като важна част от нашия живот и да се научат да контактуват безопасно с нея. На територията на Ямболска област „Приатели с водата“ се осъществява за шеста поредна година, като през учебната 2018/2019 г. са обхванати ученици от началните класове в 17 училища.

Програмата се реализира в партньорство на БЧК-Ямбол и Регионално управление на образованието – Ямбол, със съдействието на ръководствата на училищата.

Обучения по превенция на водния травматизъм



Пловдив

23 – 24 април 2019 г.

БЧК-Пловдив проведе обучения по превенция на водния травматизъм с ученици от СУ „П. Р. Славейков“ и НУ „В. Левски“ в гр. Кричим по покана на община Кричим и със съдействието на Дружеството на водните спасители в гр. Пловдив.

В занятията участваха общо 300 ученици от първи до дванадесети клас. Лектори бяха Георги Мелев - председател на Дружеството на водните

спасители и инструктор по водно спасяване, и Нено Попов – старши спасител и зам.-председател на дружеството. Целта на обучението бе повишаване на водната култура на подрастващите. Учениците се запознаха с основните правила за водна безопасност както и с начините за оказване на помощ и самопомощ в критични ситуации. Бяха демонстрирани техники за спасяване при водни инциденти от професионални водни спасители.

Срещата на децата с опитните инструктори и педагози засили интереса им към обученията по плуване и възможностите да станат водни спасители.

Курс за водни спасители

Ямбол

22 април 2019 г.

Със заключителен изпит приключиха курсовете за „Воден спасител на плавни басейни и водни паркове“ и „Воден спасител на открити водни площи и море“, организирани от БЧК-Ямбол. Първата част от изпитите се проведе в учебната зала на Обл.С на БЧК-Ямбол. Под формата на тест, курсистите трябваше да демонстрират теоретичните си знания за организацията на водноспасителната дейност в България, ролята, задълженията и отговорностите на водния спасител, принципите за обезопасяване на водни площи, опасностите при къпане и плуване, оказване на първа помощ при воден инцидент и др. На плавния басейн към ПГ „Васил Левски“ в града кандидатите за водни спасители демонстрираха плуване под вода, извличане на удавник, техниката и тактиката на водното спасяване, използването на спасителни средства и др. Всички курсисти се справиха успешно с изпитните нормативи за двете квалификационни степени.

Кандидатите за бъдещи водни спасители демонстрираха наученото пред комисия в състав: председател Добриела Праматарова – специалист „Водноспасителна дейност“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, Георги Славов – представител на дирекция „ВСС“ на БЧК, Огнян Николов – инструктор по водно спасяване, д-р Георги Манчев – лекар-анестезиолог.



*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фандонабиране“*

Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева

Тел: 02 49 23 059

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg